MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2012

AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que o Pregão Presencial
supracitado foi SUSPENSO devido a questões
administrativas. Uma nova data de abertura
será publicada na maior brevidade possível.
Macaíba/RN. 06/06/2012. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATÓRIO 053/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 053/2012 – modalidade
Pregão presencial tipo menor preço por lote,
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):
RICARDO J. G. DE OLIVEIRA  ME - CNPJ:
06.064.266/0001-84, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X.
(Cotação única). Macaíba, 06/06/2012. Edilson
Medeiros César de Paiva Júnior – Pregoeiro/
PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 050/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENT O

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado de julgamento
referente ao Processo Licitatório 050/2012 –
modalidade Pregão presencial, tipo menor preço
global, REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS, conforme segue:
Licitante (s) vencedora (s): AGLON

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

ANO III   •   Nº 207   •  06 DE JUNHO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA.
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): (01, 02, 196,
197, 200, 228, 284, 292, 297); CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA. saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): (04, 07, 09, 22, 38, 43, 44, 54, 57,
66, 69, 71, 72, 73, 74, 89, 92, 93, 98, 107, 112,
117, 122, 134, 135, 137, 138, 150, 151, 153,
155, 161, 172, 178, 184, 201, 218, 224, 225,
227, 272, 275, 285, 298, 305); CIRURGICA
BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA. saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): (08, 11, 13, 23,
25, 35, 37, 40, 47, 48, 51, 58, 60, 61, 77, 80,
108, 119, 124, 136, 152, 154, 156, 167, 168,
174, 179, 185, 188, 191, 192, 263, 265);
CRISTALIA  PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA. saiu vencedor(a)
no(s) item(ns): (05, 06, 12, 15, 16, 17, 20, 28,
30, 31, 32, 33, 129, 246, 286, 287, 290, 291);
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): (39, 41, 42,
45, 46, 49, 52, 53, 55, 56, 64, 65, 67, 68, 75,
76, 78, 79, 81, 87, 90, 94, 95, 99, 100, 105,
106, 109, 110, 111, 115, 116, 120, 121, 123,
126, 127, 128, 132, 140, 147, 148, 149, 158,
159, 163, 165, 166, 171, 176, 177, 181, 183,
186, 189, 190, 195, 202, 205, 209, 210, 215,
222, 230, 231, 236, 237, 238, 240, 241, 245,
247, 252, 253, 257, 258, 261, 262, 268, 269,
273, 277, 278, 279, 281, 283, 288, 294, 295,
299, 301, 302, 303, 304, 306, 309);
PHOSPODONT LTDA. saiu vencedor(a)
no(s) item(ns): (03, 10, 14, 18, 26, 27, 34, 59,
70, 82, 86, 91, 101, 102, 125, 133, 142, 143,
144, 145, 160, 164, 175, 182, 193, 194, 198,
204, 206, 207, 208, 211, 219, 223, 226, 229,
232, 233, 235, 239, 242, 243, 244, 248, 249,
250, 254, 255, 260, 274, 276, 280, 282, 296,
308, 311); PJS DISTRIBUIDORA - JOSE
NERGINO SOBREIRA saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): (50, 83, 85, 96, 103, 113, 118, 130,
131, 141, 146, 157, 162, 169, 170, 173, 180,
187, 199, 213, 214, 216, 217, 234, 251, 264,
293, 300); RDF DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): (19, 21, 24, 97,
104, 114, 139, 271); COMERCIAL
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
(Inabilitada pelo descumprimento a Cláusula
VI, item 06.07 e subitem 06.02.2.5 do Edital);
DROGAFONTE LTDA. (Inabilitada pelo
descumprimento a Cláusula VI, subitem
06.02.4.2 do Edital). Os autos estão com vista
franqueada. Macaíba, 06/06/2012. Edilson
Medeiros César de Paiva Júnior – Pregoeiro/
PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA  PARA
CONSTRUÇÃO DA IMPLANT AÇÃO DA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENT O
- UPA, NA ESTRADA DE JUNDIAÍ, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRENCIA

JULGAMENT O DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o julgamento
das propostas financeiras do processo em
comento. Proposta classificada: 1ª)
COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
– R$ 656.812,26. Propostas desclassificadas:
JAM EMPREENDIMENTOS LTDA –
Descumprimento: Item 10: Subitem: 10.8 do
edital; CONSTEM – CONSTRUTORA
TORRES E MELO LTDA – Descumprimento:
Item 10: Subitem 10.2: “c” do edital. Os autos
estão franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 06/06/2012. Mileni
M. Pessoa. Presidente da CPL/PMM.